

## NIMEs årskonferanse 2000

NIME, Nordisk Institutt for Misjonsforskning og Ekumenisk Forskning, møttes 18. til 21. august til sin årlige konferanse. I år var Århus Universitet vert. Tema for konferansen var, preget av inngangen til et nytt årtusen, "The Religious Encounter in the new Millenium: Gospel and Culture facing Globalisation". På fjorårets konferanse hadde særlig Nordisk Ekumenisk Råd ytret ønske om en sterkere betoning av økumenikken i NIME-sammenheng. Årets konferanse markerte i det minste en god begynnelse i den retningen.

For første gang deltok representanter fra Grønland, Estland og Latvia. Vi håper dette er inngangen til fruktbart videre samarbeid.

Hovedforedragsholder var den amerikanske missiologen Charles Van Engen fra Fuller universitet. Han gav oss en humorfylt presentasjon av konferansetemaet og en drøftelse av henholdsvis eksklusiv, inklusiv og pluralistisk forståelse av forholdet mellom evangelium og kultur. Etter hans mening var alle disse utilstrekkelige, og han gav som sitt alternativ en "evangelisk forståelse", som kanskje kan rubriseres som et sted mellom eksklusiv og inklusiv.

Om kveldene stod innholdsrike foredrag fra dansk side på menyen. Fredag foredro Johannes Aagaard over emnet: "My Life as a Missionary". Hovedvekten lå på hinduismen som en utfordring til kirken. Lørdag holdt Anne Marie Aagaard et engasjerende foredrag om "The Ecumenical Agenda for the 21st Century facing Globalisation". Hennes konklusjon var at den tradisjonelle kirkeøkumenikken ikke var i stand til å fornye seg tilstrekkelig, og at menighetenes hovedutfordring var å leve som et moralsk fellesskap.

Årsmøtet drøftet blant annet NIME's forhold til IAMS, International Association of Mission Studies. Det var allment ønske om et tett samarbeid. Kanskje kan man med jevne mellomrom arrangere fel-

les konferanser? Et annet spørsmål som ble drøftet var muligheten av et fellesnordisk engelskspråklig tidsskrift for missiologi. Styret vil arbeide videre med saken. Neste år blir årsmøtet i Stockholm. Hans Raun Iversen, Aasulv Lande, Miika Ruokanen og Thor Strandenes ble gjenvalgt som styremedlemmer.

Tid var satt av så yngre forskere kunne presentere sine arbeider. Av disse vil jeg særskilt nevne Ove Sander, som gav en interessant og oppmuntrende innføring i den økumeniske situasjonen i Estland. Av andre temaer kan nevnes: teologi i et pluralistisk samfunn, kritisk drøftelse av pluralistisk religionsteologi, kristendommen mellom det lokale og globale, og katolsk - muslimsk dialog.

På søndagen presenterte Arne Samuelsen en samling av internettlinker for studier i missiologi og økumenikk, en ressurs av stor nytte for teologiske forskere, og vi ble vist rundt i Teologisk Fakultets nye lokaler og dets studiesenter for nyreligiøse bevegelser.

Videre fikk vi en levende innføring i økumenikk og menighetsliv i Århus. Vi besøkte bydelen Gjellerup med minst 11 nasjonaliteter og 48 språk representert, og hvor Folkekirken ikke lenger er i flertall. Dansk Sudanmission hadde lønnet en medarbeider i en menighet i en treårsperiode. En interessant panelsamtale mellom prester og forstandere fra bydelen ble avholdt i Gjellerup kirke over temaet "Missiological and Ecumenical Issues Emerging out of the Multicultural Encounters". Dessverre var representantene fra de etniske minoritetskirkene i bydelen forhindret fra å møte.

Etter samtalen ble vi tatt imot i den katolske kirken i Århus. Denne menigheten består av hele 84 nasjonaliteter. Kirken utmerket seg ved sitt sittearrangement, formet som et langskip hvor menigheten satt vendt mot hverandre. Talerstolen var plassert i «akterstaven» nærmest døren, mens alteret sto i «baugen». Døpefonten var så plassert i koret, så alle hadde godt utsyn.

Endelig feiret vi gudstjeneste i Århus Domkirke. Det var en opplevelse å gå til nattverd sammen med ca. 200 danske ungdommer. En av deltakerne mintes at da han arbeidet i den samme menigheten for 20 år siden, vurderte de å legge ned ettermiddagsgudstjenestene siden så få kom. Den gang var det noen gamle damer som protesterte, gudstjenesten betydde mye for dem. Nå var denne den best besøkte av alle.

Takk for en vel forberedt og utbytterik konferanse!

Rolv Olsen